

## TALOUSARVIOALOITE 63/2011 vp

### Kehitysyhteistyöhön ehdotetun määrärahan vähentäminen

#### *Eduskunnalle*

Suomen kehitysyhteistyön tavoitteena on köyhyyden poistaminen, YK:n vuosituhattavoitteiden saavuttaminen sekä kestävä kehityksen edistäminen kumppanimaiden tarpeita ja omistajuutta korostaen. Kehitysyhteistyön tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden edistäminen on keskeistä kehitysyhteistyötavoitteiden saavuttamiseksi.

Talousarvioesityksessä on leikattu monista suomalaisten jokapäiväiseen elämään vaikuttavista määrärahoista. Monet näistä määrärahamomenteista ovat alunperinkin pieniä, muutama miljoona tai muutama kymmenen miljoonaa. Tällaisia pieniä, mutta tärkeitä rahoja ovat esimerkiksi koulujen peruskorjaus momentilla 29.10.34. Rahoja on käytetty esimerkiksi erittäin välttämättömiin homekoulujen korjauksiin. Tänä vuonna rahaa on ollut käytettävissä noin 35 miljoonaa euroa, mutta nyt se on romahtanut viiteen miljoonaan euroon. Toinen esimerkki on yksityisteiden määräraha, joka on 23 miljoonaa, mutta johon ensi vuodelle esitetään jopa yli 60 %:n leikkausta. Vuonna 2012 kehitysyhteistyömäärärahoihin tulee noin 40 miljoonan lisäys verrattuna tähän vuoteen. Tässä taloudellisessa tilanteessa ja ottaen huomioon talousarvioesityksen muut menojen leikkaukset tätä on vaikea "hyväksyä".

Hallitusohjelmassa esitetään, että vaalikaudelle kehitysyhteistyömenot jäädytetään.

Kehitysyhteistyö on tärkeää työtä kehitysmaiden auttamiseksi akuuteissa tilanteissa ja näiden maiden pitkäjänteisemmän kehitystyön tekemiseksi. Kehitysyhteistyön painopisteen pitäisi olla erityisesti kohdemaiden avustaminen seisomaan omilla jaloillaan. Toki luonnon- tai muiden katastrofien jälkeen myös välitöntä ruoka-apua ja muuta tukea tarvitaan.

Suomi on merkittävästi viime vuosina nostanut kehitysyhteistyön määrärahoja. Vuonna 2010 määrärahat olivat 744 miljoonaa euroa, vuonna 2011 844 miljoonaa euroa, ja nyt esitetään vuodelle 2012 talousarviossa 887 miljoonaa euroa. Tämän hetken maailman taloudellisessa tilanteessa on tärkeää huolehtia kansainvälisistä velvoitteista, mutta on pidettävä huoli siitä, että oma talous pysyy kunnossa. Ottaen huomioon maailmantalouden tilanteen, Suomen suuren velkamäärän, nopeasti heikkenevän huoltosuhteen jne. kehitysyhteistyömäärärahat tulisi säilyttää tämän vuoden tasolla eikä lähteä niitä nyt korottamaan.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta vähentää vuoden 2012 talousarvion momentilta 24.30.66 40 000 000 euroa kehitysyhteistyöhön ehdotetusta määrärahasta.*

**TAA 63/2011 vp — Pertti Hemmilä /kok**

Helsingissä 17 päivänä lokakuuta 2011

Pertti Hemmilä /kok